[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от____02.08.2021 Г.  _____  № _________481________
                                                                 г. Ершов
О повышении должностных окладов
работников муниципальных учреждений

        В соответствии с Уставом Ершовского муниципального района, в целях исполнения рекомендаций координационного совета по реализации мероприятий, направленных на повышение уровня доходов работающего населения, администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить с 1 августа 2021 года на 10% должностные оклады (оклады, ставки заработной платы):

- работников муниципальных казенных учреждений Ершовского муниципального района;

- работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления ЕМР.
          Установить, что при повышении размеры должностных окладов  указанных работников округляются до целого рубля в сторону увеличения.

2. Рекомендовать руководителям:

- муниципального автономного учреждения «ФОК «Дельфин»  Ершовского муниципального района;
- муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Степной край»;

- муниципального унитарного предприятия «Ершовское» МО г.Ершов,
принять меры по повышению с 1 августа 2021 года должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) своих  работников в установленном им порядке.

      3. Отделу по информатизации и программному обеспечению администрации ЕМР разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети «Интернет».
    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
                                                                                                                                                                                                   Глава Ершовского муниципального района                                 С.А. Зубрицкая